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سید مهدی رضوی

خبــر خبــر

نقشÁراهبردیÁمناطقÁعملیاتیÁدرÁانتقالÁپایدارÁگازÁکشور

گامÁبلندÁاصفهانÁبرایÁخودکفاییÁکشورÁدرÁتولیدÁخوراکÁدامÁوÁطیور

از  هریک  گفت:  ایران  گاز  ملی  شرکت  مدیرعامل 
انتقال گاز  اقدامات شما همکاران در منطقه ۲ عملیات 
می تواند به عنوان درس آموخته ای ارزشمند، الگویی برای 
سایر بخش های کشور باشد و از تمام زحمات کارکنان 

زحمت کش و متعهد منطقه تشکر ویژه دارم.
به گزارش اصفهان امروز، سعید توکلی، در بازدید از 
منطقه ۲ عملیات انتقال گاز، در جمع مدیران و کارکنان 
این منطقه، با تسلیت ایام ماه محرم و شهدای جنگ ۱۲ 
روزه با بیان این مطلب، اظهار کرد: شهیدان، الهام بخش ما 
در مسیر استمرار خدمت  رسانی و به راستی که قهرمانان 
بی ادعای این سرزمین هستند.او با تأکید بر جایگاه راهبردی 
کرد:  اظهار  کشور  گاز  پایدار  انتقال  در  عملیاتی  مناطق 
پایداری صنعت عظیم انتقال گاز کشور حاصل تلاش های 
شبانه روزی شما کارکنان و متخصصان است که با همت 
و تعهدی مثال زدنی، تأمین مستمر این انرژی حیاتی را در 
سراسر کشور تضمین می کنید.توکلی تصریح کرد: امروز 
انتقال پایدار و ایمن گاز، پشتوانه ای مهم برای رفاه مردم 

و توسعه اقتصادی به شمار می آید.مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران با اشاره به این که ما ناترازی گاز نداریم، بلکه 
در  عملیاتی  آمادگی  ضرورت  بر  داریم،  انرژی  ناترازی 

شرایط اضطراری و اجرای دقیق دستورالعمل های ایمنی و 
تعمیراتی تأکید کرد و افزود: حفظ پایداری انتقال گاز نیازمند 
تلاش جهادی و مدیریت علمی و هماهنگ در تمامی 

سطوح است.در این بازدید اسدالله مهری مدیر منطقه دو 
عملیات انتقال گاز نیز، با ارائه گزارشی جامع از اقدامات، 
پروژه ها و عملکرد منطقه، به تشریح مهم ترین فعالیت های 
انجام شده در حوزه تعمیرات اساسی، نگهداشت و عملیات 
انتقال ایمن و پایدار گاز پرداخت.او با اشاره به اجرای موفق 
از  بهره گیری  نوسازی تجهیزات،  و  تعمیراتی  پروژه های 
را عامل اصلی تحقق  نیروهای متخصص منطقه  توان 
اهداف عملیاتی عنوان کرد و گفت: با تلاش شبانه روزی 
کارکنان، آمادگی و پایداری خطوط انتقال گاز در بالاترین 
وزیر  معاون  برنامه،  این  ادامه  است.در  سطح حفظ شده 
نفت و هیأت همراه با حضور در کارگاه ابزار دقیق و سالن 
جلسات مدیریت دانش، با قدردانی از اقدامات انجام شده، با 
تأکید بر اهمیت تجهیز کارگاه های تخصصی به دانش و 
فناوری روز، اظهار کرد: ارتقای زیرساخت های تعمیراتی و  
ابزار دقیق و ضرورت بهره گیری حداکثری از ظرفیت های 
مدیریت دانش، نقش بسزایی در افزایش قابلیت اطمینان 

شبکه انتقال گاز کشور دارد.

اسـتان اصفهـان با اجـرای طرح توسـعه شـرکت تولید 
خـوراک دام و طیـور، گامی اسـتراتژیک در جهت دسـتیابی 
به خودکفایی ملی در تولید این محصولات حیاتی برداشـته 
اسـت. رئیس سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان اصفهان، با 
اعلام پیشـرفت چشـمگیر ۸۰ درصـدی این پـروژه عظیم، 
بـر اهمیـت حیاتـی آن در تأمین امنیت غذایی کشـور تأکید 
ورزیـد. این طـرح که با سـرمایه گذاری بخش خصوصی به 
ثمر نشسـته اسـت، نه تنها ظرفیت تولید خوراک دام و طیور 
را بـه طـور قابـل توجهی افزایـش خواهد داد، بلکـه با ایجاد 
اشتغال مسـتقیم و غیرمسـتقیم برای جوانان منطقه، گامی 
مؤثر در جهت توسـعه اقتصادی اسـتان اصفهان خواهد بود.

بـه گزارش فارس، رئیس سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان 
اصفهـان بـا اشـاره به روند پیشـرفت طرح توسـعه شـرکت 
تولیـد خـوراک دام و طیـور در خوانسـار گفـت: توسـعه این 
شـرکت گامی بلند در راسـتای خودکفایی استان و کشور در 

زمینـه تولید خـوراک دام و طیور اسـت.
مهـرداد مرادمنـد، بـا اشـاره به آخریـن وضعیـت و روند 
پیشـرفت طرح توسـعه شـرکت تولیـد خـوراک دام و طیور 
در خوانسـار اظهار داشـت: توسعه این شـرکت گامی بلند در 
راسـتای خودکفایی اسـتان و کشـور در زمینه تولید خوراک 

دام و طیور اسـت.
او بـا اشـاره به اهمیت امنیـت غذایی، بر حمایـت از این 

طـرح و طرح هـای مشـابه تاکیـد کـرد و گفـت: ایـن طرح 
کـه بـا سـرمایه گذاری بخش خصوصـی در حال اجراسـت، 
عـلاوه بـر افزایش ظرفیت تولید خـوراک دام و طیور، زمینه 
اشـتغال زایی مستقیم و غیرمسـتقیم برای تعدادی از جوانان 

منطقـه را نیز فراهـم خواهد کرد. 
مرادمنـد افـزود: اسـتفاده از فناوری هـای نویـن و دانش 
روز در تولیـد، از جملـه ویژگی هـای بـارز ایـن طـرح اسـت 
کـه موجب افزایـش بهـره وری و کاهش هزینه هـای تولید 

خواهد شـد.
رئیس سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان اصفهـان ادامه 
داد: بـا بهره بـرداری از ایـن طـرح، عـلاوه بـر تامیـن نیـاز 

اسـتان اصفهان بـه خوراک دام و طیور، امـکان صادرات این 
محصول به سـایر اسـتان ها و حتی کشـورهای همجوار نیز 
فراهم خواهد شـد. این امر نقش مهمـی در ارزآوری و رونق 

اقتصـادی منطقه ایفـا خواهد کرد.
او تصریـح کـرد: ایـن طـرح که با هـدف تولید سـالانه 
۱۰۰ هـزار تـن خوراک آمـاده دام و طیور در حال اجراسـت، 
در حـال حاضـر ۸۰ درصـد پیشـرفت داشـته و بـه زودی به 
بهره بـرداری خواهـد رسـید. توسـعه ایـن طـرح نـه تنها به 
بهبـود وضعیـت دامپروری منطقـه کمک شـایانی می کند، 
بلکـه می توانـد الگویی بـرای سـایر سـرمایه گذاران در این 

بخش باشـد.

ÁتعیینÁاصفهانÁدرÁنانÁقیمت
تکلیفÁمیÁشود

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
از تعیین تکلیف قیمت نان در استان خبر داد و گفت: نان آزاد 

مشمول قیمت گذاری دولتی نیست، اما نظارت می کنیم.
به گزارش اصفهان امروز، امید شریفی، در پاسخ به مطالبات 
شهروندی درباره افزایش ناگهانی قیمت نان، به تشریح دلایل 
این افزایش قیمت پرداخت و اظهار کرد: نان های آزاد )مانند 
سنگک( مشمول قیمت گذاری دستوری نیستند و هر نانوایی 
براساس هزینه های واقعی شامل اجاره بها، دستمزد نیروی کار، 

هزینه آب، برق و گاز، قیمت خود را تعیین می کند.
 او افزود: با این حال، این به معنای عدم نظارت نیست 

و قیمت ها بر اساس عرف کارشناسی استان کنترل می شود.
 شریفی از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف 
در قیمت گذاری، از طریق سامانه ۱۲۴ مراتب را گزارش دهند. 
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
بیان کرد: بازرسان اصناف، سازمان جهاد کشاورزی و بسیج 
اصناف در حال پایش مستمر قیمت ها هستند و با متخلفان 

برخورد می شود.
او به افزایش قیمت نان های دولتی اشاره کرد و توضیح 
داد: قیمت نان دولتی با وجود افزایش هزینه های تولید در چهار 
سال گذشته ثابت مانده بود که این امر فشار زیادی به نانوایان 

وارد کرده بود.
 شریفی ادامه داد: دولت در سطح ملی تصمیم به تعدیل 
قیمت گرفته که به زودی در استان اصفهان نیز اجرایی می شود.

سخنگوی ستاد تنظیم بازار استان اصفهان تصریح کرد: به 
محض تصویب نهایی قیمت های جدید، اطلاع رسانی شفافی 

از طریق رسانه های جمعی انجام می شود.
او تأکید کرد: همه نانوایی ها موظفند قیمت های مصوب را 

به صورت واضح در معرض دید مشتریان نصب کنند.
 شریفی با درک حساسیت موضوع نان در سبد معیشتی 
مردم گفت: دستگاه های نظارتی استان به صورت ویژه این 
موضوع را رصد می کنند و هیچ تخلفی را بدون پاسخ نخواهند 

گذاشت.

ÁهزارÁ6ÁازÁبیشÁبهÁآبرسانی
ÁملیÁنهضتÁمسکونیÁواحد

ÁاصفهانÁدرÁمسکن
مدیر عامل آبفای اصفهان از آبرسانی به ۶ هزار و ۷۸ واحد 
مسکونی نهضت ملی مسکن در قالب ۳۷ مجموعه در ۱۴ 

شهرستان این استان خبر داد. 
به گزارش اصفهان امروز، ناصر اکبری اظهار کرد: برای 
آبرسانی به این تعداد منزل مسکونی در استان، عملیات ۵۲ 
کیلومتر شبکه توزیع آب با قطرهای مختلف در مدت ۲ سال 

انجام شد.
او با اشاره به احداث زیرساخت های فاضلاب اضافه کرد: 
در این مدت همچنین اتصال ۲ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی 
به شبکه جمع آوری فاضلاب در ۱۰  نهضت ملی مسکن 
شهرستان استان اصفهان به طول بیش از هشت کیلومتر 

اجرا شد.
مدیر عامل آبفا اصفهان خاطرنشان کرد: برنامه این شرکت 
اجرای تاسیسات آب و فاضلاب ۱۱۰ هزار واحد مسکونی 
نهضت ملی مسکن در سطح استان است تا به بدینوسیله 

ساکنان از شرایط مطلوب بهره مند شوند.
اکبری تصریح کرد: اکنون شبکه آب ۲۳ مجموعه نهضت 
ملی مسکن شامل ۹ هزار و ۹۱۰ واحد و شبکه جمع آوری 
فاضلاب ۱۰ مجموعه شامل سه هزار و ۲۵۶ واحد در سطح 

استان در حال لوله گذاری و اجرای تاسیسات است.
او تصریح کرد: آبرسانی و اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب 
سایر واحدهای در حال ساخت نیز در دستور کار این شرکت 

قرار دارد.

ÁدرÁگیلاسÁقیمتÁرکوردزنی
بازار

رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی اصفهان با اعلام قیمت 
خرده فروشی انواع میوه، سبزی و صیفی در بازار روز ۲۳ تیر 
۱۴۰۴ گفت: بالاترین نرخ برای گیلاس تکدانه تا ۴۱۲ هزار 
تومان و پایین ترین قیمت برای هندوانه از ۲۵۰۰ تومان است.

حمیدرضا مهدوی در خصوص وضعیت نرخ خرده فروشی 
انواع میوه، سبزی و صیفی در سطح عرضه استان در مورخ ۲۳ 
تیر ۱۴۰۴ برای برداشتن گامی موثر در اهداف روزمره  اظهار 
کرد: قیمت ها به این شرح هستند؛ آلبالو  ۸۷ هزارتومان الی 
۱۸۷ هزار و ۵۰۰ تومان؛ آلو سیاه ۳۷ هزار و ۵۰۰ تومان تومان 
الی ۱۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، انواع خربزه ۱۰ هزار تومان الی 
۴۳ هزار و ۷۵۰ هزار تومان، گیلاس تکدانه ۱۲۵ هزارتومان 
الی ۴۱۲ هزارتومان، طالبی ۹ هزارتومان الی ۲۷ هزار و ۵۰۰ 
تومان، موز هندی ۱۱۵ هزارتومان الی ۱۴۳ هزار و ۷۵۰ تومان، 
ملون پنج هزارتومان الی ۱۵ هزارتومان، هندوانه  ۲۵۰۰ تومان 
الی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، پیاز سفید ۵۲۰۰ تومان الی ۱۶ هزار 
و ۹۰۰ تومان، سیب زمینی ۶۵۰۰ الی ۱۸ هزار و ۲۰۰ تومان 
، گوجه بوته ای ۷۸۰۰ تومان الی ۱۸ هزار و ۲۰۰ تومان است.

خوردن ۲۶  سبزی  افزود:  سبزی  انواع  قیمت  درباره  او 
هزارتومان، سبزی خورشتی ۱۴ هزار و ۳۰۰ تومان و سبزی 
دسته ای با وزن ۱۰۰ گرم ۵۲۰۰ تومان است.رئیس اتحادیه 
صنف میوه و سبزی اصفهان اظهار کرد: علت نوسان قیمت 
از کم به زیاد، بسته به کیفیت میوه درجه دو الی ممتاز است.

مهدوی در پاسخ به اینکه درحال حاضر گران ترین و ارزان ترین 
میوه در سطح بازار کدام است، گفت: گیلاس تکدانه گران ترین 

و هندوانه ارزان ترین میوه موجود در بازار است.
او افزود: اتحادیه میوه و سبزی اصفهان باتوجه به وضعیت 
اقتصادی کنونی آماده دریافت هرگونه شکایات و پیگیری 
و  است  ارتباطی ۰۳۱۳۴۴۵۱۰۰۸  شماره  طریق  از  سریع  
همواره در راستای خدمت گذاری و پیگیری مسائل مرتبط 

به صورت ۲۴ ساعته آماده پیگیری هستیم.

ÁاتوبوسÁبلیتÁقیمتÁاعلام
ÁاصفهانÁبهÁمهران

نرخ بلیت انواع اتوبوس از مبدا استان اصفهان به مهران 
اعلام شد.

به گزارش اصفهان امروز، نرخ کرایه اصفهان به مرز مهران 
در استان ایلام برای اربعین سال ۱۴۰۴ اعلام شد. براین اساس 
کرایه اتوبوس ۲۵ تا ۲۷ نفره، یک میلیون و ۳۱۶ هزار تومان 
نرخ گذاری شد. کرایه اتوبوس ۳۰ تا ۳۳ نفره، یک میلیون و ۲۹ 
هزار تومان نرخ گذاری شد. همچنین کرایه اتوبوس ۴۰ تا ۴۴ 

نفره، ۷۸۴ هزار تومان نرخ گذاری شده است. 
معاون حمل  و نقل سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
از ابلاغ نرخ بلیت ناوگان حمل ونقل عمومی بین شهری جهت 
جابه جایی زائران اربعین حسینی از استان های کشور به مرزهای 

شش گانه هدف طرح در ایام اربعین سال جاری خبر داد.
مهدی خضری اظهار کرد: نرخ جابه جایی زائران اربعین 
حسینی به تفکیک انواع ناوگان اتوبوسی ۲۵ تا ۲۷ نفره، ۳۰ 
تا ۳۲ نفره و ۴۰ تا ۴۴ نفره و بر اساس نفر - کیلومتر تعیین و 
به ادارات کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان های سراسر 

کشور ابلاغ شده است.
او افزود: نرخ بلیت در ایام سفرهای اربعینی حسینی سال 
جاری متناسب با مسافت طی شده از مبادی سفر تا پایانه های 
اربعینی شهید سلیمانی )مهران(، شلمچه، چذابه، خسروی، 
توافق تشکل های کشوری بخش  با  و  باشماق و تمرچین 

حمل ونقل عمومی مسافر جاده ای تعیین شده است.

ÁباÁگازÁقیمتÁجهانیÁافزایش
رشدÁتقاضا

محمدصادق مهرجو، کارشناس حوزه انرژی می گوید: بازار 
گاز طبیعی هر ساله در فصول گرم سال با رکود فصلی مواجه 
می شود. ولی اکنون بازار شرایط متفاوتی با سال های گذشته 
دارد و رشد تقاضا به دلیل عطش کشورهای اروپایی برای خرید 
گاز و تکمیل ذخایر خود منجر به افزایش چشمگیر قیمت گاز 

طبیعی شده است.
این کارشناس حوزه انرژی با تاکید بر این موضوع در رابطه 
با رشد چشمگیر قیمت گاز در تابستان سال جاری نسبت به 
سال ۲۰۲۴ به ایراسین می گوید: میزان تقاضا برای خرید انرژی 
از سوی کشورهای ذخیره کننده گاز به خصوص کشورهای 
اروپایی بالا رفته است که این موضوع افزایش قیمت ها را به 
همراه دارد. مصرف گاز در این کشورها در فصل زمستان بسیار 
بالا بود و آن ها ناچار به برداشت و استفاده بیشتر از ذخایر گاز 
طبیعی خود شدند.او با اشاره به طولانی تر بودن زمستان گذشته 
توضیح می دهد: درواقع زمستان گذشته در مقایسه با فصول 
سرد سال های گذشته از لحاظ تعداد روزها طولانی تر بود، به 
دنبال این موضوع میزان برداشت از ذخایر گازی در اروپا افزایش 
یافت. اکنون کشورهای مصرف کننده گاز درصدد جایگزینی 
سریع ذخایر انرژی خود از طریق واردات هستند و تقاضا برای 
گاز طبیعی بالا رفته است.مهرجو اضافه می کند: زمانی که 
مصرف انرژی بیش از میزان ذخیره آن باشد، منابع ذخیره باید 
به سرعت جایگزین شود. لذا عطش کشورهای مصرف کننده 
برای خرید گاز به خصوص از قطر، استرالیا و آمریکا با هدف 
رساندن میزان ذخایر انرژی خود به حد مطلوب برای زمستان 
آینده، رشد چند برابری قیمت گاز طبیعی به ویژه در اروپا را به 
دنبال دارد.طبق توضیحات این کارشناس حوزه انرژی تا زمانی 
که تقاضا برای خرید گاز در بازارهای جهانی بالا باشد، قیمت ها 
به حرکت خود در مسیر صعود ادامه می دهد. مهرجو در این 
خصوص اظهار می کند: بازار انرژی هر ساله در فصول گرم سال 
با کاهش تقاضا و رکود فصلی مواجه می شود. ولی اکنون شرایط 
بازار انرژی با سال های گذشته متفاوت است و تقاضا برای خرید 
گاز سیر صعودی پیدا کرده تا ما شاهد افزایش چشمگیر قیمت 
گاز طبیعی در تابستان سال جاری نسبت به سال گذشته باشیم.

ÁازÁصنعتÁخانهÁرئیسÁانتقاد
رکودÁدرÁمعادن

به  نسبت  ایران،  تجارت  و  معدن  صنعت،  خانه  رئیس 
وضعیت معادن کشور و عدم اقدامات عملی دولت در این زمینه 
اعتراض کرد و با اشاره به حمایت گسترده مردم از کشور در 
حوادث اخیر، هشدار داد که دولتمردان در حل مشکلات معادن 
همچنان بی توجه و ناتوان باقی مانده اند.عبدالوهاب سهل آبادی، 
اظهار کرد: در حالی که مردم به کشور وفادار مانده اند، دولت در 
ایجاد تغییرات ملموس در معادن عقب مانده است.او با اشاره 
به وضعیت نامناسب معادن کشور، از عدم اقدام مؤثر دولت 
برای بهبود این وضعیت انتقاد کرد و اظهار داشت: حمایت 
مردم از کشور در حوادث اخیر، بی نظیر بود. اما علی رغم این 
حمایت ها، دولتمردان در ایجاد تغییرات جدی و حل مشکلات 
کشور به ویژه در بخش معادن، ناتوان بوده اند.رئیس خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران، همچنین به لزوم حل چالش های موجود 
در این بخش توسط دولت اشاره کرده و تأکید کرد و گفت: 
معدن کاران باید بتوانند در فضایی آزاد و بدون مانع، به فعالیت 
خود ادامه دهند. این نکته به اهمیت توجه دولت به مشکلات 
ساختاری و اجرایی در این حوزه و ایجاد شرایط مناسب برای 
فعالیت های معدنی اشاره دارد.سهل آبادی اظهار کرد: تاکنون 
هیچ تغییر ملموسی در وضعیت معادن ایجاد نشده است«، 
این جمله نشان می دهد که با وجود برگزاری چندین نشست، 
هیچ تغییرات عملی و مؤثری در راستای رفع مشکلات معادن 
به وقوع نپیوسته است.اظهارات سهل آبادی نشان دهنده وجود 
نارضایتی گسترده در میان فعالان بخش معدن است. معادن 
یکی از ارکان حیاتی توسعه اقتصادی کشور محسوب می شوند 
و عدم توجه به مشکلات این بخش می تواند تبعات جدی بر 
سایر حوزه ها داشته باشد. از سوی دیگر، انتقاد به عدم تغییرات 
ملموس و تأخیر در اصلاحات، حکایت از ضعف در مدیریت 
و پاسخگویی دولت دارد. در شرایطی که حمایت مردمی از 
کشور آشکار است، انتظار می رود دولتمردان با تدابیر عملی و 
اصلاحات اساسی به مشکلات این بخش رسیدگی کنند تا 
از بحران های احتمالی جلوگیری شود و مسیر رشد اقتصادی 

کشور هموار گردد.

آسانسور بی کیفیت، تهدیدی برای جان شهروندان است؛

جان، بهای بی توجهی به ايمنی
در  اصفهان  استان  آسانسور  صنف  رئیس 
ارتقای  لزوم  بر  تأکید  با  خبری  نشست 
آگاهی عمومی درباره استانداردها و خطرات 
ناشی از نصب غیرمجاز، از مردم خواست در 
انتخاب شرکت های مجاز و دارای صلاحیت 
مالی  و  جانی  خسارات  از  تا  کنند  دقت 
جلوگیری شود.در شهری همچون اصفهان که آپارتمان نشینی 
و بلندمرتبه سازی روزبه روز گسترده تر می شود، آسانسور دیگر نه 
یک »امتیاز« لوکس بلکه »ضرورت« زندگی روزمره است. اما 
در پشت این ضرورت، موضوعی به شدت حیاتی پنهان است: 
ایمنی. آسانسور برخلاف بسیاری از تأسیسات ساختمانی، مستقیما 
با جان و سلامت مردم در ارتباط است. با این حال، همچنان 
نگاه عمومی به آسانسور، سطحی و صرفا کالایی است که باید 
»ارزان« تهیه شود، بدون توجه به استانداردها، صلاحیت فنی 

پیمانکاران و الزامات حقوقی.
در همین زمینه، نشست خبری رئیس صنف آسانسور استان 
اصفهان و چند تن از اعضای اتحادیه کشوری و کمیته حل 
اختلاف، فرصتی شد تا دغدغه های جدی این حوزه مطرح شود. 
آنان ضمن بیان آسیب ها و مشکلات رایج در اصفهان، تأکید 
کردند که ارتقای ایمنی آسانسور، نیازمند همکاری همه جانبه: 
سازمان  مهندسی،  نظام  شهرداری،  سازندگان،  شهروندان، 
آتش نشانی و اداره استاندارد است. این گزارش، مروری تحلیلی بر 
سخنان و هشدارهای این نشست است؛ روایتی از »مسئولیتی که 
بین زمین و هوا معلق مانده« و راهکارهایی که می تواند حوادث 

تلخ را به حداقل برساند.
ÁÁÁاماÁشدهÁفراموشÁمسئولیتیÁآسانسور«؛Áایمنی

حیاتی
محمد مردانی، رئیس صنف آسانسور استان اصفهان در 
نشست خبری که در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
اهمیت  یادآوری  را  موضوع  نخستین  شد،  برگزار  اصفهان 
حیاتی ایمنی آسانسور دانست. او گفت:آسانسور یکی از معدود 
محصولاتی است که استفاده روزانه از آن مستقیما با جان و مال 
مردم گره خورده است. کوچک ترین سهل انگاری در این حوزه 

می تواند خسارت های جبران ناپذیر به بار آورد.
رئیس صنف آسانسور استان اصفهان با انتقاد از کم توجهی 
مختلف  دوره های  در  کرد:  تأکید  عمومی،  مسئولیت  این  به 
هیئت مدیره، همواره خواستار همکاری رسانه ها برای اطلاع رسانی 
و فرهنگ سازی بوده ایم. زیرا هرچه آگاهی مردم بالاتر برود، 
مشکلات، شکایات و حوادث کمتری خواهیم داشت و صنف 
می تواند تمرکز بیشتری بر مباحث تخصصی و فنی داشته باشد.
خطرات ناشی از شرکت های فاقد مجوز؛ مردم چه باید بدانند؟

یکی از مهم ترین محورهای سخنان مردانی، هشدار درباره 
فعالیت شرکت های غیرمجاز بود. او بارها بر این نکته تأکید 
کرد که بسیاری از مشکلات ایمنی آسانسورها ریشه در انتخاب 
شرکت های فاقد صلاحیت دارد. به گفته او  شرکت طرف قرارداد 
باید شخصیت حقوقی، مجوز رسمی و صلاحیت فنی داشته 
باشد. این شرکت ها از چندین فیلتر نظارتی عبور کرده اند و احتمال 

بروز مشکل با آن ها بسیار کمتر است.
از  مردانی همچنین به وقوع حوادث جانی و مالی ناشی 
از  عملکرد ضعیف برخی شرکت های غیرمجاز اشاره کرد و 
شهروندان خواست پیش از عقد قرارداد، استعلام لازم را انجام 
دهند. به گفته او، انتخاب شرکت های عضو سندیکا و دارای 

مجوز رسمی، ریسک ها را به حداقل می رساند.
مهم  موضوع  به  اصفهان،  استان  آسانسور  صنف  رئیس 

دیگری نیز پرداخت: اولویت دادن به قیمت پایین به جای کیفیت. 
او گفت که بسیاری از کارفرمایان، در انتخاب پیمانکار آسانسور، 
فقط قیمت را معیار قرار می دهند. این رویکرد باعث می شود 
شرکت هایی بدون صلاحیت یا با کیفیت پایین وارد پروژه ها 
پایین، کیفیت ساخت کاهش  اولویت دادن به قیمت  شوند.با 
می یابد. در نهایت کارفرما یا ساکنان ساختمان ها هستند که با 

مشکلات متعدد و هزینه های بیشتر روبه رو می شوند.
ÁÁÁبایدÁابتداÁازÁکهÁضرورتیÁآسانسور؛Áاستاندارد

جدیÁگرفتهÁشود
بخش دیگری از این نشست خبری به فرآیند صدور گواهی 
استاندارد اختصاص داشت. مردانی توضیح داد که پس از نصب، 
آسانسور باید از نظر ایمنی توسط شرکت های بازرسی معتمد، 
بررسی و تأیید شود. اما این گواهی به تنهایی تضمین کننده کیفیت 
کلی نیست و برای ارزیابی دقیق تر، باید از شرکت های معتبر 

استعلام گرفت.
او تصریح کرد:آسانسوری که فاقد گواهی استاندارد باشد، به 
هیچ عنوان نباید مورد استفاده قرار گیرد. در صورت وقوع حادثه، 

مسئولیت آن برعهده سازنده و شرکت نصب کننده است.
ÁÁÁســالÁازÁپسÁنگهداریÁوÁخدماتÁازÁغفلت

نخست
یکی دیگر از نگرانی های مهم صنف آسانسور، بی توجهی 
الزامات  به  اشاره  با  مردانی  است.  فروش  از  به خدمات پس 
قانونی، گفت که شرکت سازنده موظف است پس از اخذ گواهی 
استاندارد، بیمه نامه یک ساله صادر و خدمات خود را ارائه کند. اما 
متأسفانه پس از پایان سال اول، بسیاری از مالکان ساختمان ها 
از تمدید قرارداد سرویس و نگهداری سر باز می زنند.آسانسور 
وسیله ای است معلق بین زمین و هوا. نیاز به بررسی ماهانه، 
بیمه و پشتیبانی فنی مداوم دارد. اما پس از سال نخست، الزام 
قانونی برداشته می شود و بسیاری از مالکان ادامه سرویس را 

جدی نمی گیرند.
به گفته او، بهترین راه حل این است که ساکنان ساختمان، 
قرارداد نگهداری را با همان شرکت سازنده یا شرکت های مجاز 

تمدید کنند تا خطرات به حداقل برسد.
آسانسور، ماشین حمل ونقل است؛ نه صرفا تجهیز ساختمانی

حسن عبادت، عضو هیئت رئیسه اتحادیه کشوری آسانسور 
و پله برقی نیز در این نشست بر جنبه های فنی و نگاه اشتباه 
فرهنگی نسبت به آسانسور تمرکز کرد. او گفت:در فرهنگ 
عمومی، آسانسور صرفا یک تجهیز ساختمانی قلمداد می شود. 
در حالی که آسانسور یک ماشین حمل ونقل است؛ مانند خودرو. 
طراحی، قطعات هماهنگ، مونتاژ دقیق و خدمات مهندسی 
می خواهد.عبادت این تصور اشتباه را خطرناک دانست و توضیح 
داد که همان طور که نمی توان خودرو را با خرید قطعات جداگانه 
از بازار ساخت، آسانسور هم نیازمند طراحی، اجرا و استانداردسازی 

یکپارچه است.
ÁÁاستانداردسازیÁالزاماتÁوÁقانونیÁمراحل

این عضو هیئت رئیسه اتحادیه کشوری آسانسور تأکید کرد 
که قانون گذار، فرایند تهیه آسانسور را یک زنجیره به هم پیوسته 
شامل طراحی، تأمین قطعات، اجرا، استانداردسازی و خدمات پس 
از فروش تعریف کرده است. او افزود:بی توجهی به این مراحل 
منجر به خرید آسانسوری می شود که فاقد ایمنی، خدمات پس از 

فروش و پوشش بیمه ای مناسب است.
او همچنین یادآور شد که در برخی پروژه ها، از مجریان 
ذی صلاح استفاده نمی شود و مقررات نظام مهندسی نادیده 
گرفته می شود، در حالی که مبحث ۱۵ مقررات ملی ساختمان، 

مسئولیت ها را به روشنی مشخص کرده است.
ÁÁÁهایÁبازرسی Áاهمیت Áو Áعملکردی Áاستاندارد

سالیانه
عبادت درباره نوع استاندارد آسانسور در کشور توضیح داد 
که این استاندارد از نوع عملکردی است و شرکت های بازرسی 
معتمد، عملکرد آسانسور را طبق چک لیست های ایمنی بررسی 
می کنند. او گفت:گواهی استاندارد یک ساله است و صدور آن 
مشروط به بیمه و گارانتی است. اما پس از پایان اعتبار یک ساله، 
الزام قانونی برای ادامه بازرسی و استانداردسازی وجود ندارد. این 

مسأله نقطه شروع بسیاری از مشکلات است.
پله برقی  و  آسانسور  کشوری  اتحادیه  هیئت رئیسه  عضو 
پیشنهاد داد که تمدید سالانه استاندارد و بیمه آسانسور، به یک 
الزام قانونی تبدیل شود تا هم ایمنی ارتقا یابد و هم از تحمیل 

هزینه های ناشی از خرابی های جدی جلوگیری شود.

ÁÁÁهایÁساختمانÁدرÁآسانسورÁنصبÁهایÁچالش
قدیمی

عبادت در ادامه به مشکلات خاص ساختمان های قدیمی 
پرداخت. او توضیح داد که در گذشته، قوانین صریحی برای 
الزام نصب آسانسور در ساختمان های کم طبقه وجود نداشت. اما 
امروز نیاز به آن حتی در ساختمان های دو یا سه طبقه حس 
برای  فضایی  معماری گذشته  این حال، طراحی  با  می شود. 
آسانسور پیش بینی نکرده است.برخی مالکان بدون هماهنگی با 
شهرداری یا آتش نشانی، از افراد یا شرکت های غیرمجاز برای 
نصب آسانسور کمک می گیرند. این وعده ها شاید ارزان به نظر 
برسد، اما می تواند به مشکلات جدی، مزاحمت و حتی خطر 

جانی منجر شود.
ÁÁایمنیÁآغازÁپیمانکار؛ÁآگاهانهÁانتخاب

هوشنگ لیلایان، عضو کمیته حل اختلاف و شکایات صنف 
آسانسور استان اصفهان نیز با انتقاد از ساده انگاری شهروندان 
گفت که بسیاری از مردم در انتخاب شرکت مجری، تنها قیمت 
را معیار قرار می دهند. او این نگاه را اشتباه و خطرناک توصیف 
کرد: مردم هنگام خرید وسایل منزل، تحقیق زیادی می کنند. اما 
برای تجهیزی که مستقیما با جانشان سروکار دارد، فقط قیمت 

پایین را ملاک قرار می دهند.
لیلایان تأکید کرد که شهروندان باید پیش از عقد قرارداد، 
با صنف آسانسور استان ارتباط بگیرند، از مشخصات پیمانکاران 

مجاز مطلع شوند و با دقت تصمیم بگیرند.
ÁÁجمعیÁمسئولیتÁیکÁآسانسور؛Áایمنی

تصویری  اصفهان  استان  آسانسور  نشست خبری صنف 
روشن از مشکلات، ضعف های نظارتی و اشتباهات فرهنگی ارائه 
داد. پیام اصلی حاضران ساده بود اما مهم: ایمنی آسانسور فقط 
مسئولیت سازنده یا پیمانکار نیست. این یک مسئولیت جمعی 
است که به آگاهی شهروندان، جدیت نهادهای نظارتی، رعایت 
قانون توسط سازندگان و تداوم خدمات پس از فروش وابسته 
است.صنف آسانسور استان اصفهان و اتحادیه کشوری، با این 
نشست خواستند یک بار دیگر به همه یادآوری کنند که پشت هر 
»حرکت عمودی« در ساختمان ها، مسئولیتی جدی برای حفظ 

جان و مال مردم نهفته است.
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